
országgyűlési képvisel ő

Írásbeli választ igénylő kérdés

Kövér László,
az Országgyű lés elnöke részére

Helyben

Tisztelt Elnök Úr !

Az Alaptörvény 7 . cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésrő l szóló 2012 . évi XXVI. törvény 42 .
§ (8) bekezdése alápján írásbeli választ igényl ő kérdést kívánok benyújtan i

Pintér Sándor belügyminiszterhez

„Ki vállalja а felelősséget а moszkvai magyar diplomata-botrányért, az átvilágítás kudarcáért? ”
címmel.

Tisztelt Miniszter Úr !

А Kecskeméti Járásbíróság vesztegetés és h űtlen kezelés megalapozott gyanújával el őzetes letartóztatásba
helyezte Kiss Szilárdot, aki néhány hete még Magyarország moszkvai mez őgazdasági attaséja volt . Kiss
Szilárd több évtizedes moszkvai üzletemberi tevékenység után szerzett előbb diplomáciai státuszt, majd lett
Fazekas Sándor földművelésügyi miniszter keleti gazdasági kapcsolatoké rt felelős miniszteri biztosa .

Kiss Szilárd üzletemberi pályáját nem cáfolt sajtóé rtesülések szerint tetemes, elhúzódó adósságok
jellemezték : а tulajdonában álló Monte Tokaj Kft-vet szemben 2008 és 2011 között hat alkalommal indul t
végrehajtás, а cég 2014-re 725 millió forint tartozást halmozott fel .

Bizonyára Önnek is tudomása van róla, hogy Kiss úr felesége, Jelena Cvetkova asszonya moszkvai magya r
vízumközpont egyik tulajdonosa . Feltehetően az sem kerülte e1 figyelmét, hogy egy 2011-es joger ős orosz
bírósági ítélet kimondja : Kiss Szilárd magyar beutazási vízumokat árult orosz üzletembereknek . Egyes
értesülések szerinte tevékenységét diplomatává kinevezése után is folytatta .

А fentiekre tekintettel, várom megtisztel ő válaszát az alábbi kérdésekre .

1. Mikor, milyen nemzetbiztonsági átvilágításon esett át Kiss Szilárd ?

2. Milyen kockázatokat azonosítottak személyével kapcsolatban е vizsgálatok, átvilágítások?



2. Indul-e új vizsgálat az Ön felügyelete alá tartó szolgálatoknál annak megállapítására, hogy а Kiss
Szilárd kapcsán szemmel látható kockázatok ellenére miként kerülhetett а magyar külgazdasági

kapcsolatok több fontos pozíciójába is ?

4. Indult-e, folytatnak-e vizsgálatot annak megállapítására, hogy az elmúlt években Moszkvába n
kiadott magyar beutazási vízumot szerző külföldi személyek köre, tevékenysége jelent-e belföldi
kockázatokat?

Válaszát előre is köszönöm !

Budapest, 2015 . január 26 . .
Tisz 91ette1 :

Dr. Sze°Y~ernadett

LMP
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